РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 октября  2018 г.     		        №52	                                х. Ковылкин

	Об утверждении отчета об исполнении планов  реализации муниципальных  программ Ковылкинского сельского поселения за  9 месяцев 2018 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 14 августа 2013 года № 77 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Ковылкинского сельского поселения»

                                           П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить отчет об исполнении планов реализации муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года согласно приложениям 1,2,3,4,5.
2. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Ковылкинского
сельского  поселения                                                             Т.В. Лачугина

12

1

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1

	1.1
	Информирование жителей поселения о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов, и т.д. Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на стендах, и т.д.
	Карпова И.В.
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1
	Контрольное   событие
программы

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

	1.2
	Организовать подготовку проектов, изготовление, приобретение буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для распространения среди жителей сельского поселения, работников учреждений, предприятий, организаций по антитеррористической тематике, и т.д.
	Карпова И.В.
Кульчугаева В.Н.
	Снижение уровня незнаний граждан при первых действиях при террористическом акте
	01.01.2018
	30.12.2018
	2,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Контрольное   событие
программы

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

	1.3
	Информировать граждан о наличии в сельском поселении телефонных линий для сообщения фактов экстремисткой и террористической деятельности, и .т.д.
	Карпова И.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Контрольное   событие

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2

	2.1
	Организовать проведение сходов граждан по актуальным проблемам профилактики правонарушений

	Карпова И.В.
	Информирование граждан о решение проблем посредством общения
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Проведение рейдов в местах скопления массового пребывания молодежи, и т.д.
	Лось Т.Н.
	Повышение уровня безопасности граждан
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Организация проведение совместных рейдовых проверок объектов торговли на предмет нарушения  законодательства РФ в сфере оборота алкоголя
	Лось Т.Н.
	Снижение количества фактов незаконной продажи алкогольной продукции
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Контрольное событие
программы

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

Приложение 2

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»  отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1

	1.1
	Изготовление и приобретение баннеров, плакатов, брошюр, информационных материалов
	Карпова И.В
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Приобретение средств защиты и обработка территории поселения от КГЛ, ЛЗН, и т.д.
	Лось Т.Н
	Повышение уровня защищенности граждан от КГЛ, ЛЗН
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Обучение специалистов в учебно-консультационных центрах по гражданской обороне
	Якунина Т.А.
	Повышение уровня грамотности специалистов
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Изготовление и распространение плакатов, аншлагов, памяток для населения муниципального образования по способам защиты от ЧС мирного и военного времени

	Карпова И.В.
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Приобретение и перезарядка огнетушителей, закупка пожарно-технического оборудования и инвентаря, и т.д.
	Карпова И.В.
	Оснащение первичных средств и проверка их готовности
	01.01.2018
	30.12.2018
	8,0
	1,7
	1,7

	1.6
	Организация работы по созданию, оснащению и организации деятельности добровольной пожарной охраны, аварийно-спасательных формирований
	Карпова И.В
	Положительная работа ДПО
	01.01.2018
	30.12.2018
	6,0
	4,7
	6,0

	1.7
	Обеспечение готовности и источников противопожарного водоснабжения для забора воды
	Карпова И.В
	Улучшение работы источников для забора воды
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Информирование населения о проводимых профилактических мероприятий по ГО и ЧС и пожарной безопасности через средства массовой информации, телевидения, и т.д.
	.Карпова И.В.
Кульчугаева В.Н.
	Повышение уровня информирования граждан
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Подвоз воды для тушения пожаров
	Карпова И.В.
Кульчугаева В.Н.
	Снижение количества имущественного вреда при пожарах
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10
	Опашка и обкашивание населенного пункта, и т.д
	Карпова И.В.
Кульчугаева В.Н.Лось Т.Н.
	Обеспечение мер по противодействию пожарам
	01.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	Контрольное событие
программы

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

Приложение 3

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие физической
 культуры и спорта»  отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1

	1.1
	Организация и проведение районных спортивно-массовых и спортивных мероприятий по различным видам спорта с различными группами населения района.
	Пузанова О.А.
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	09.01.2018
	30.12.2018
	18,4
	12,0
	18,4

	1.2
	Участие в межрайонных спортивных мероприятиях по различным видам спорта
	Пузанова О.А.
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численнойти населения Ковылкин ского сельского поселения
	09.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Организация и проведение межрайонных спортивных мероприятий по различным видам спорта
	Пузанова О.А
	Увеличение количества проводимых спортивно-массовых и спортивных мероприятий
	09.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Покупка спортивного инвентаря и спортивной формы

	Якунина Т.А.
	Удельный вес детей и молодежи регулярно занимающихся в спортивных секциях, клубах и иных объединениях спортивной направленности, в общей численности детей и молодежи
	09.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5
	Награждение лучших команд и спортсменов поселения по итогам участия в соревнованиях за прошедший год
	Виноградова Е.Л.
	Доля граждан систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численнойти населения
	09.01.2018
	30.12.2018
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 4

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»  отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1

	1.1
	Освещение улиц
	Лось Т.Н.
	Улучшение состояния территории Ковылкинского сельского поселения
	09.01.2018
	30.12.2018
	150,0
	104,4
	150,0

	1.2
	Содержание мест захоронений
	Лось Т.Н.
	Улучшение состояния территории Ковылкинского сельского поселения
	01.01.2018
	30.12.2018
	267,0
	242,8
	242,8

	1.3
	Прочее благоустройство и содержание территории
	Лось Т.Н.
	Улучшение состояния территории Ковылкинского сельского поселения
	01.01.2018
	30.12.2018
	184,7
	181,4
	181,4

	1
	Контрольное событие
программы

	X
	30.12.2018
	X
	X
	X

Приложение 5

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной  программы «Развитие культуры»   отчетный период 9 мес. 2018 г.

	№ п/п
	Наименование
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы,
контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат
реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено
муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1
	"Развитие культуры"
	МБУК «ЦКО»
Шаповалова Л.А.
	сохранение культурного и исторического наследия; обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни; реализация творческого потенциала населения
	01.01.2018
	30.12.2018
	1534,0
	1149,5
	1534,0

Расходы
местного бюджета, областного бюджета
на реализацию муниципальной  программы «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной  программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	муниципальная
программа
	"Развитие культуры"
	всего
	5283,7
	1534,0
	1800,0
	1800,0

	областной бюджет
	3777,4
	438,5
	521,1
	655,2

	местный бюджет
	1506,3
	1095,5
	1278,9
	1144,8

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0